
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  439 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

REFERENDUM ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 ED 
ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 - 
RESTITUZIONE IMPORTO EROGATO IN ECCEDENZA 
RISPETTO AI RENDICONTI DELLE SPESE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/06/2024

 446

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI28/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 439 DEL 28/06/2024 

 

 

OGGETTO: 

REFERENDUM ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 ED ELEZIONI POLITICHE DEL 25 

SETTEMBRE 2022 - RESTITUZIONE IMPORTO EROGATO IN ECCEDENZA RISPETTO AI 

RENDICONTI DELLE SPESE. 

 

LA RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Visti i Decreti del Presidente della Repubblica datati 06 aprile 2022, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 82 del 07 aprile 2022, con i quali sono stati convocati i comizi per cinque referendum popolari abrogativi, ex 

art. 75 della Costituzione Italiana, per il giorno di domenica 12 giugno 2022; 

Visti i Decreti n. 96 e n. 97del Presidente della Repubblica, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 169 del 

21/07/2022, con i quali sono stati convocati i comizi per l’elezione del Senato della Repubblica e della Camera 

dei Deputati, per il giorno di domenica 25 settembre 2022; 

Visto che è stato erogato al Comune di Busto Garolfo un acconto dell’importo di € 24.690,00 a titolo di 

anticipo per far fronte alle spese per lo svolgimento dei referendum sopracitati e un acconto di € 28.649,11 a 

titolo di anticipo, per le spese relative allo svolgimento delle suddette elezioni politiche;  

Visto che la Prefettura di Milano con comunicazione in data 04/03/2023, Ns. Prot. 5414, in seguito alla 

ricezione del rendiconto presentato da questo Ente, relativo alle spese per il referendum del 12 giugno 2022, ha 

ammesso a rimborso l’importo di € 24.286,77 e che l’acconto è risultato superiore al sopra indicato onere a 

carico dello Stato, per un importo di € 403,23; 

Visto che la Prefettura di Milano con comunicazione in data 04/03/2023, Ns. Prot. 5421, in seguito alla 

ricezione del rendiconto presentato da questo Ente, relativo alle spese per le elezioni politiche del 25 settembre 

2022, ha ammesso a rimborso l’importo di € 28.261,34 e che l’acconto è risultato superiore al sopra indicato 

onere a carico dello Stato, per un importo di € 387,77; 

Ritenuto di disporre il rimborso delle somme erogate in eccedenza; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024 “Approvazione bilancio di 

previsione 2024-2026”; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 “Approvazione aggiornamento DUP 

2024-2026”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n n.34 del 12/03/2024 “Approvazione Peg 

2024 dotazione finanziaria”. 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 28 luglio 2023, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 439 DEL 28/06/2024 

 

 

D E T E R M I N A  

 
1. Di liquidare l’importo di € 403,23 per la restituzione allo Stato delle somme erogate in eccedenza 

rispetto a quanto ammesso al rimborso, delle spese sostenute per i referendum del 12 giugno 2022 

imputando la spesa al capitolo 1781/380, titolo 1, missione 1, programma 7, U.1.10.99.99.999, del 

bilancio 2024, gestione residui 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

2. Di liquidare l’importo di € 387,77 per la restituzione allo Stato delle somme erogate in eccedenza 

rispetto a quanto ammesso al rimborso, delle spese sostenute per le elezioni politiche del 25 settembre 

2022, imputando la spesa al capitolo 1781/380, titolo 1, missione 1, programma 7, U.1.10.99.99.999, del 

bilancio 2024, gestione residui 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

3. di dare disposizione al Servizio Finanziario dell’Ente di provvedere all’emissione dei mandati di 

pagamento. 

 

 

        LA RESPONSABILE 

             AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE                        

                                   Dott.ssa Rossana ARNOLDI      

 


		2024-06-28T08:08:23+0200
	ROSSANA ARNOLDI




